
АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЗВОДНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18.05.2021                                                                                        №13
д. Безводное

Об утверждении плана
первоочередных мероприятий по ПБ

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, Федеральным законом от 22.07.2008 № 123 –ФЗ «Технический
регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от
21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», и в целях предупреждения
пожаров и обеспечения безопасности людей в весеннее летний
пожароопасный период 2021 года, администрация Безводнинского сельского
поселения РАСПОРЯЖАЮСЬ:
   - утвердить план первоочередных мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности на территории Безводнинского сельского поселения.
Прилагается.

Глава администрации
Безводнинского сельского поселения                                    И.В. Демаков



                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО:
                                                                                                   распоряжением главы
                                                                                                   администрации Безводнинского
                                                                                                   сельского поселения
                                                                                                   от 18.05.2021 №13

ПЛАН
Мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

на территории Безводнинского сельского поселения
на 2021- 2022  год

№
п/п

Наименование мероприятия срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 Проведение сельских сходов и
встреч с населением по вопросу
противопожарного состояния
жилых помещений и территории
населенных пунктов

Май - июнь, при
необходимости-
дополнительно,

администрация
Безводнинского

сельского
поселения

2 Выявление и ведение учета
неблагополучного  в пожарном
отношении жилья

постоянно администрация
Безводнинского

сельского
поселения

3 Проведение противопожарных
рейдов по проверке жилья
неблагополучных семей и одиноко
проживающих граждан

постоянно администрация
Безводнинского

сельского
поселения

4 Информационное оповещение
населения о мерах
противопожарной безопасности
путем размещения информации на
стендах в общественных местах
поселения.

постоянно администрация
Безводнинского

сельского
поселения

5  Выпуск противопожарных
листовок и вручение памяток о
мерах противопожарной
безопасности под подпись в
каждый дом

постоянно администрация
Безводнинского
сельского
поселения

6 Содержание и расчистка дорог и
подъездов к пожарным водоемам в
границах населенных пунктов

декабрь -
апрель

администрация
Безводнинского
сельского
поселения

7 Обследование и утепление
пожарных водоемов

октябрь-
ноябрь

администрация
Безводнинского
сельского
поселения

8 Долив пожарных водоемов по мере
необходимости

администрация
Безводнинского



сельского
поселения

9 Обкашивание территории
населенных пунктов, домов,
пожарных водоемов

июль - август администрация
Безводнинского

сельского
поселения,

собственники жилья
10 Проверка наличия и установка

отсутствующей звуковой
сигнализации (рельс, лемех) в
населенных пунктах

май администрация
Безводнинского

сельского
поселения, старосты
деревень, депутаты

сельской Думы
11 Оповещение владельцев,

имеющих пригодную для доставки
воды технику, о необходимости
содержать её в заполненном водой
состоянии

май администрация
Безводнинского

сельского
поселения

12 Введение особого пожароопасного
периода

по мере
необходимости

администрация
Безводнинского

сельского
поселения

13 Участие в программах,
позволяющих привлекать
денежные средства на ремонт
дорог, водопроводов

постоянно администрация
Безводнинского

сельского
поселения

14 Содержание в готовности МПК постоянно администрация
Безводнинского

сельского
поселения

15 Корректировка перечней
первичных средств
пожаротушения, закрепленных за
жилыми домами с уведомлением
жильцов под подпись

май администрация
Безводнинского

сельского
поселения, старосты

деревень,

16 Приобретение противопожарных
щитов и инвентаря

по мере
выделения
средств из
бюджета

администрация
Безводнинского

сельского
поселения

17 Взаимодействие в вопросах
пожарной безопасности с
районными органами,
общественными организациями

постоянно администрация
Безводнинского

сельского
поселения

18 Организация ночных дежурств в
населенных пунктах в ночное
время

апрель -
октябрь

администрация
поселения,

старосты, население


